
Pilih Bahasa !

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6308/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : ARIO PAMUNGKAS, S.Kom, M.Si
No. Dosen / NIP : 6308 /
NIDN / NIDK : 0313096802
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)
Alamat : JALAN KENANGA RAYA NO.20 RT.07/19
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB114 Pengantar Aplikasi Komputer 2 KJ003 Reguler-1 Jakarta
2 FEB114 Pengantar Aplikasi Komputer 2 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 FEB114 Pengantar Aplikasi Komputer 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Aplikasi Komputer Dosen : ARIO PAMUNGKAS , S.Kom, M.Si (6308)

Kode MK dan Kelas : FEB114 KJ003

Jadwal dan Ruang : Rabu, 17:10 - 18:50 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 59 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 20 Mar
2024

17:10 -
18:50

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang :

Teori 55 Sejarah
Komputer dan
Internet

Online Sejarah Komputer
dan Internet

Selesai

2/1 Rabu, 27 Mar
2024

17:10 -
18:50

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang :

Teori 47 Blog Online Blog Selesai

3/1 Rabu, 3 Apr
2024

17:10 -
18:50

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang :

Teori 42 Google
Bisnisku

Online Google Bisnisku Selesai

4/1 Rabu, 24 Apr
2024

17:10 -
18:50

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang :

Teori 41 E-Commerce
dan
Marketplace

Online E-Commerce dan
Marketplace

Selesai

5/1 Rabu, 1 Mei
2024

17:10 -
18:50

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang :

Teori 40 Google
Scholar

Online Google Scholar Selesai

6/1 Rabu, 8 Mei
2024

17:10 -
18:50

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang :

Teori 45 Mendeley Online Mendeley Selesai

7/1 Rabu, 15 Mei
2024

17:10 -
18:50

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang :

Teori 0 Mail Merge Online Mail Merge Selesai

8/1 Rabu, 5 Jun
2024

17:10 -
18:50

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang :

Teori 45 Ms. Power
Point

Online Ms. Power Point Selesai

9/1 Rabu, 12 Jun
2024

17:10 -
18:50

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang :

Teori 46 Ms. Excel :
Formula,
Fungsi dan
Grafik

Online Ms. Excel :
Formula, Fungsi
dan Grafik

Selesai

10/1 Rabu, 19 Jun
2024

17:10 -
18:50

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang :

Teori 42 Ms. Excel :
Fungsi
Statistik,
Logika, Date
dan Text

Online Ms. Excel : Fungsi
Statistik, Logika,
Date dan Text

Selesai

11/1 Rabu, 26 Jun
2024

17:10 -
18:50

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang :

Teori 43 Ms. Excel :
Fungsi Tabel
dan Pivot

Online Ms. Excel : Fungsi
Tabel dan Pivot

Selesai

12/1 Rabu, 3 Jul
2024

17:10 -
18:50

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang :

Teori 42 Ms. Excel :
Fungsi
Keuangan

Online Ms. Excel : Fungsi
Keuangan

Selesai
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13/1 Rabu, 10 Jul
2024

17:10 -
18:50

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang :

Teori 46 Ms. Access :
Membuat
Database

Online Ms. Access :
Membuat
Database

Selesai

14/1 Rabu, 17 Jul
2024

17:10 -
18:50

6308 - ARIO
PAMUNGKAS ,
S.Kom, M.Si

Ruang :

Teori 33 Ms. Access :
Membuat
Query

Online Ms. Access :
Membuat Query

Selesai

Perencanaan Jurnal Perkuliahan https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Aplikasi Komputer Dosen : ARIO PAMUNGKAS , S.Kom, M.Si (6308)

Kode MK dan Kelas : FEB114 KJ003

Jadwal dan Ruang : Rabu, 17:10 - 18:50 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 59 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

Upload : !"#$%&' (#)*+,&)%&,&-.&/0 Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2020
MarMar

2727
MarMar

0303
AprApr

2424
AprApr

0101
MeiMei

0808
MeiMei

1515
MeiMei

0505
JunJun

1212
JunJun

1919
JunJun

2626
JunJun

0303
JulJul

1010
JulJul

1717
JulJul

1. 20180101048 HADI ABDULLAH 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 1 1 2

2. 20180101058 FAHREZZA ANDHIKA NUGRAHA 1 2 1 1 1 2 3 2 1 2 2 2 2 2

3. 20200101137 SETIA LUTFIANA 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

4. 20210101133 DIAN MONICA NABABAN 1 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2

5. 20210101285 PETER MULANA 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

6. 20220101282 DHIA WURI WARASTRI 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

7. 20230101032 LIVIA AMANDA RAHMANITA 1 1 1 1 2 1 3 1 1 1 1 1 1 2

8. 20230101036 SURYA PANDAPOTAN SIHALOHO 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1

9. 20230101045 SETIYO KUMARA RAIF ANARGYA 1 1 1 1 2 3 3 1 2 1 3 1 1 1

10. 20230101061 RENDY HERFIAN SAPUTRA 1 1 1 1 2 1 3 1 1 1 1 1 1 2

11. 20230101072 JOOST HOSEA FREDRIKH SUHARYO 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

12. 20230101076 ANDRIAN PRATAMA 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1

13. 20230101077 RAHMANIA ADINDA PUTRI 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1

14. 20230101080 MARCELA SETYADARMA 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 2

15. 20230101095 JASMINE PUTRI MEILIANA 1 1 1 2 1 1 3 1 1 1 2 1 1 1

16. 20230101102 DANNI LEONATA ESAPUTRA 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1

17. 20230101110 ZULFAH DINI ARIYANTI 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1

18. 20230101113 FATAHILLAH ZAHDI ALQIRAM 1 1 1 1 2 1 3 1 1 1 1 2 1 2

19. 20230101122 HELENA ARZETY PUTRI 1 1 1 1 1 2 3 1 1 1 1 1 1 2

20. 20230101128 TEGAR AYU AMBAR PANGESTI 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1

21. 20230101134 HANY AMALIA EKO PUTRI 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 2 1 1 1

22. 20230101136 SUCI FAUZIYAH KAMILAH 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1

23. 20230101137 AYU DWI SULISTYOWATI 1 1 1 2 1 2 3 1 1 1 1 1 1 2

24. 20230101138 KARMILA NURUL AKRIMAH 1 1 1 2 1 1 3 1 2 1 1 1 1 1

25. 20230101141 JIHAN SHAFIRA 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1
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26. 20230101145 JAKA PUTRA LEMBAYUNGRASA H H A A H H I H H H H A H H

27. 20230101146 AULIA PRATIWI H H A H H H I H H H H H H A

28. 20230101150 ROSIANA SAFITRI H H H H I H I H H I H I A H

29. 20230101153 UMAR SYAUQIS SALAM H H H H H H I H H A A A A A

30. 20230101160 HAPIT LINTANG PRAKOSO H H H A H H I A H H H H H A

31. 20230101164 MUHAMMAD EZZA ARDIANSYAH H A H H I H I I I I H H I A

32. 20230101188 RINA AGUSTIANA H H H H H H I H H H H H H H

33. 20230101214 DESY ARHAMAR MUFARRIZU H H A A I I H H H H H H H A

34. 20230101226 ALESANDRO TIMOTI SITEPU H H A H H H I A H A H H H I

35. 20230101227 RADEN MUHAMMAD BAGAS SANJAYA H H H H H H I H H H H A H A

36. 20230101248 MUHAMMAD REZA ALAMSYAH H H A H A H I H H H H A H A

37. 20230101262 AULIA RAHMA H H H H A H I H H H A H H H

38. 20230101295 TANTI H H H H H H I H H H H H H H

39. 20230101319 VERA DEWINTASARI H H A A H H I H H A H H H H

40. 20230101356 ALIEF ZAIDAN KHALISH H H H H A H I H H H H H H H

41. 20230101374 MUHAMAD RIZKY H I A H A H I I H I H H H H

42. 20230101437 RADITYO PUTRA ARDIANSYAH H A A A A A I A A A A A A A

43. 20230101438 MUHAMMAD ARIF FIRMANSYAH H H A A H A I A A A A A A A

44. 20230101479 RONAL DINHO H A H H H H I H H H H A H H

45. 20230101480 KUKUH HARITSYAH H H A H H H I A A A A A A A

46. 20230102018 RAHMALIA ANGELICA H H H H H H I H H H H H H H

47. 20230102037 GALIH FAJAR PRASETYA H A H H H H I H H H H H H H

48. 20230102041 STEVANA ANGGRAINI H H H A H H I H H H H H H H

49. 20230102046 NUR RAHMAH LATIFAH H H H A H H I H H H H H H H

50. 20230102054 SAYYIDAH AGHNIYA FATIN H H H H H H I H H H A H H A

51. 20230102091 MUHAMMAD RAFLI H H H A H H I H H H H H H H

52. 20230102101 MUHAMAD DHAVA WARDANA H A H H H A I H H H A H H H

53. 20230102105 TRISNA APRILIA H H H H H H I H H H H H H H

54. 20230102115 ANNISA KHARISMA MURTI H H H H H H I H A H H H H H

55. 20230102135 NADIFA RISKI EKA SAFITRI H H H H A H I H H H H H H H

56. 20230102137 FAQIH MUHAMAD H H A I H H I H H I H I H H

57. 20230102141 PUTRI MAULIDA SAMSIAH H H H H H H I H H H H H H A

58. 20230102163 WIJI LESTARI H H H H H H I H H H H H H H

59. 20230102166 NAZWA IRA SAPUTRI H H H H H H I H H A H H A H

Simpan
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : FEB114 Kelas : KJ003 Dosen : ARIO PAMUNGKAS , S.Kom, M.Si
Matakuliah : Pengantar Aplikasi Komputer
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis

No N I M Nama Mahasiswa
absensi quizonline tugasonline tugas1 UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 10 % 25 % 35 % Angka Huruf
1 20180101048 Hadi Abdullah 42,86 40 37,75 10 0 0 13,06 0,00 E

2 20180101058 Fahrezza Andhika Nugraha 42,86 25,71 9,63 0 0 0 7,82 0,00 E

3 20200101137 Setia Lutfiana 0 0 0 15 0 0 1,5 0,00 E

4 20210101133 Dian Monica Nababan 21,43 24,29 9,25 0 0 0 5,5 0,00 E

5 20210101285 Peter Mulana 7,14 0 0 70 0 0 7,71 0,00 E

6 20220101282 Dhia Wuri Warastri 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E

7 20230101032 Livia Amanda Rahmanita 85,71 78,57 69,63 80 72 82 78,09 3,70 A-

8 20230101036 Surya Pandapotan Sihaloho 100 82,86 79,63 70 82 78 81,05 4,00 A

9 20230101045 Setiyo Kumara Raif Anargya 85,71 35,71 57,5 78 78 45,19 1,00 D

10 20230101061 Rendy Herfian Saputra 85,71 77,14 69,63 80 80 72 76,45 3,30 B+

11 20230101072 Joost Hosea Fredrikh Suharyo 14,29 22,86 19,63 70 70 65 52,93 1,00 D

12 20230101076 Andrian Pratama 100 88,57 80 80 80 82 83,56 4,00 A

13 20230101077 Rahmania Adinda Putri 100 47,14 79,38 80 80 82 79,35 3,70 A-

14 20230101080 Marcela Setyadarma 85,71 94,29 49,75 80 80 78 78,28 3,70 A-

15 20230101095 Jasmine Putri Meiliana 85,71 81,43 68,38 80 80 78 78,85 3,70 A-

16 20230101102 Danni Leonata Esaputra 100 95,71 79,25 80 80 82 84,2 4,00 A

17 20230101110 Zulfah Dini Ariyanti 100 97,14 79,5 80 80 82 84,36 4,00 A

18 20230101113 Fatahillah Zahdi Alqiram 78,57 48,57 59,63 75 75 72 70,13 3,00 B

19 20230101122 Helena Arzety Putri 85,71 78,57 49,63 80 80 82 78,09 3,70 A-

20 20230101128 Tegar Ayu Ambar Pangesti 100 95,71 79,88 80 80 82 84,26 4,00 A

21 20230101134 Hany Amalia Eko Putri 92,86 91,43 78,63 80 80 78 81,59 4,00 A

22 20230101136 Suci Fauziyah Kamilah 100 95,71 79,88 80 80 78 82,86 4,00 A

23 20230101137 Ayu Dwi Sulistyowati 78,57 65,71 40 80 80 72 71,63 3,00 B

24 20230101138 Karmila Nurul Akrimah 85,71 72,86 68,38 80 80 70 75,2 3,30 B+

25 20230101141 Jihan Shafira 100 91,43 79,63 80 80 77 82,06 4,00 A

26 20230101145 Jaka Putra Lembayungrasa 78,57 80 59,63 80 80 68 73,62 3,00 B

27 20230101146 Aulia Pratiwi 85,71 52,86 69,13 80 80 82 77,47 3,70 A-

28 20230101150 Rosiana Safitri 92,86 70 59,63 80 80 80 78,25 3,70 A-

29 20230101153 Umar Syauqis Salam 64,29 48,57 48,5 0 0 0 16,14 0,00 E

30 20230101160 Hapit Lintang Prakoso 78,57 61,43 40 65 65 70 65,25 2,70 B-

31 20230101164 Muhammad Ezza Ardiansyah 85,71 44,29 39,25 80 80 77 71,88 3,00 B

32 20230101188 Rina Agustiana 100 58,57 78,13 80 80 72 76,87 3,30 B+

33 20230101214 Desy Arhamar Mufarrizu 78,57 61,43 40 80 80 72 71,2 3,00 B

34 20230101226 Alesandro Timoti Sitepu 78,57 75,71 48,88 80 80 82 77,02 3,70 A-

35 20230101227 Raden Muhammad Bagas Sanjaya 85,71 80 59,63 78 78 72 75,03 3,30 B+

36 20230101248 Muhammad Reza Alamsyah 71,43 41,43 59,63 78 78 44,55 0,00 E

37 20230101262 Aulia Rahma 85,71 75,71 77,5 80 80 75 78,14 3,70 A-

38 20230101295 Tanti 100 85,71 79 80 80 75 80,72 4,00 A

39 20230101319 Vera Dewintasari 78,57 57,14 48,13 80 80 77 73,33 3,00 B

40 20230101356 Alief Zaidan Khalish 92,86 98,57 79,88 80 80 80 83,13 4,00 A

41 20230101374 Muhamad Rizky 85,71 7,14 38,5 75 75 60 60,39 2,00 C

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai
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42 20230101437 Radityo Putra Ardiansyah 14,29 11,43 9,5 78 78 30,82 0,00 E

43 20230101438 Muhammad Arif Firmansyah 28,57 0 10 77 77 30,81 0,00 E

44 20230101479 Ronal Dinho 85,71 67,14 46,88 80 80 82 76,67 3,30 B+

45 20230101480 Kukuh Haritsyah 42,86 34,29 39,88 70 70 36,2 0,00 E

46 20230102018 Rahmalia Angelica 100 91,43 79,63 80 80 77 82,06 4,00 A
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10 % 10 % 10 % 10 % 25 % 35 % Angka Huruf
47 20230102037 Galih Fajar Prasetya 92,86 78,57 68 80 80 82 80,64 4,00 A

48 20230102041 Stevana Anggraini 92,86 84,29 69,63 80 80 80 80,68 4,00 A

49 20230102046 Nur Rahmah Latifah 92,86 88,57 68,38 80 80 82 81,68 4,00 A

50 20230102054 Sayyidah Aghniya Fatin 85,71 65,71 59,63 80 80 82 77,81 3,70 A-

51 20230102091 Muhammad Rafli 92,86 71,43 65,88 78 78 82 79,02 3,70 A-

52 20230102101 Muhamad Dhava Wardana 78,57 62,86 57,13 75 75 82 74,81 3,30 B+

53 20230102105 Trisna Aprilia 100 94,29 80,63 80 80 82 84,19 4,00 A

54 20230102115 Annisa Kharisma Murti 92,86 81,43 79,63 78 78 82 81,39 4,00 A

55 20230102135 Nadifa Riski Eka Safitri 92,86 91,43 80,25 80 80 82 83,15 4,00 A

56 20230102137 Faqih Muhamad 92,86 44,29 37,5 78 78 75 71,02 3,00 B

57 20230102141 Putri Maulida Samsiah 92,86 87,14 69,25 80 80 82 81,63 4,00 A

58 20230102163 Wiji Lestari 100 90 79,63 78 78 82 82,96 4,00 A

59 20230102166 Nazwa Ira Saputri 85,71 50 69,63 75 75 80 74,78 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,
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NIP. NIP. 6308

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai

2 of 2 15/08/24 23.33




